
1 

 OBECNÍ ÚŘAD VĚTRUŠICE 

       Vltavská 14, 250 67 Větrušice, Praha – východ, tel.:220 941 265,  fax: 220 940 507 

                              e-mail: obec@vetrusice.cz.                    www.vetrusice.cz 
 

  
VÝPIS USNESENÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA DNE 25.4.2016 

 
 

Poř. číslo 4/16 

 
 

Datum a čas: 25.4.2016  v 18:00 
 

Místo: 
 

Obecní úřad, Vltavská 14, Větrušice 

Přítomni: 6 členů zastupitelstva (Mgr. J. Dyčková – místostarostka obce, M. 
Jaroš  - místostarosta obce, ing. M. Buchar, J. Krušinský, ing M. 
Řimnáč Ph.D., S. Zádová) – viz prezenční listina 
 

Omluven: 
 
Počet přítomných občanů: 

starostka obce Petra Šefčíková 
 
2 

Zasedání zastupitelstva řídila: Mgr. Jana Dyčková (místostarostka) 
Zastupitelé pověřili zápisem: 
 

Ing. Martina Řimnáče, Ph.D. 

Místostarostka obce J. Dyčková podle prezenční listiny shledala, že zastupitelstvo je usnášeníschopné 
a zasedání zahájila přivítáním přítomných zastupitelů a občanů. 
 
Následně navrhla za zapisovatele veřejného zasedání zastupitelů M. Řimnáče. Zastupitelé schválili 
navrženého zapisovatele hlasováním. 

 
Pro: 5  Proti:  0  Zdrželi se: 1 (Řimnáč) 

 
Předsedající J. Dyčková navrhla ověřovateli zápisu M. Buchara a J. Krušinského. K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. Zastupitelé obce schválili navržené ověřovatele hlasováním. 

 
Pro: 5  Proti:  0  Zdrželi se: 1 (Krušinský) 

 
Zasedání zahájeno v  18:00, ukončeno v 19:47 
 
J. Dyčková po úvodní části přednesla navržený program, kdy přítomné zastupitele seznámila 
s programem zasedání tak, jak byl vyvěšen na úřední desce: 
 
Navržený program zasedání: 
 

1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva 
2. Projednání a schválení Směrnice o rozpočtových opatřeních, Směrnice o zadávání zakázek 

malého rozsahu, Směrnice o cestovních náhradách pro rok 2016 

mailto:obec@vetrusice.cz
http://www.vetrusice.cz/


2 

3. Projednání studie odkanalizování obce a ČOV a schválení poptávky na vypracování projektu 
odkanalizování obce a výstavby ČOV k územnímu a stavebnímu řízení 

4. Stavební 
5. Schválení mimořádné splátky úvěru z KB 
6. Informace o činnosti obecního úřadu 
7. Závěr 

 
J. Dyčková navrhla zařazení mimořádného bodu – projednání opravy příjezdové komunikace do obce, 
omezení automobilového provozu v době opravy a možnost opravy středu obce (návsi). Navrhla, aby 
byl projednán jako bod č. 4. Zdůvodnění: dnešního dne, tj. 25.4.2016 se na OÚ dostavil cestmistr pan 
Čížek a představitel firmy, která bude komunikaci opravovat, a byly prodiskutovány návrhy na řešení 
průjezdnosti obce v době opravy samotné. Vzhledem k tomu, že další zasedání se uskuteční až v době, 
kdy bude oprava  zřejmě probíhat, považuje za nutné zastupitele i občany seznámit s projednanými 
skutečnostmi. 
 
Navržený program zasedání po přidání mimořádného bodu: 
 

1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva 
2. Projednání  a schválení Směrnice o rozpočtových opatřeních, Směrnice o zadávání zakázek 
malého rozsahu, Směrnice o cestovních náhradách pro rok 2016 

3. Projednání studie odkanalizování obce a ČOV a schválení poptávky na vypracování projektu 
odkanalizování obce a výstavby ČOV k územnímu a stavebnímu řízení 

4. Projednání opravy příjezdové komunikace do obce, omezení automobilového pro vozu v době 
opravy a možnost opravy středu obce (návsi). 

5. Stavební 
6. Schválení mimořádné splátky úvěru z KB 
7. Informace o činnosti obecního úřadu 
8. Závěr 

 
Zastupitelé navržený program s mimořádným bodem č. 4 schválili hlasováním. 

 
Pro: 6   Proti:   0        Zdrželi se:  0 

 
Zasedání zahájeno v  18:05, ukončeno ve 20:20 
 

Usnesení 1/4/16 

 

Zastupitelé schvalují Směrnici o cestovních náhradách pro rok 2016, Směrnici o zadávání zakázek 
malého rozsahu a Směrnici o rozpočtových opatřeních ve znění připraveném J. Dyčkovou a M. 
Bucharem. 

 

Pro:  6  Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení 2/4/16 

Zastupitelé schvalují předloženou studii „Kanalizace a ČOV Větrušice“ od firmy BMTO Group. 

Pro: 6  Proti:  0  Zdrželi se: 0 

 

 



3 

Usnesení 3/4/16 

Zastupitelé obce Větrušice schvalují zahájení poptávkového řízení na vypracování projektu pro územní 
řízení a následné stavební povolení. 

 

Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Usnesení 4/4/16 

Zastupitelé obce schvalují přístavbu domu na parc. č. 51/41 investora pana Jana Trochty s podmínkou, 
že na pozemku zůstanou dvě parkovací místa. 

Pro: 6  Proti:  0  Zdrželi se: 0 
 

Usnesení 5/4/16 

Zastupitelé obce Větrušice schvalují úhradu mimořádné splátky úvěru reg. č. 99012304775 vedeného 
u KB ve výši 100 tis. Kč (stotisíc korun českých) 

Pro: 6  Proti:  0  Zdrželi se: 0 
 
 
 

 

Zapsal: ing. Martin Řimnáč, Ph.D., v.r 

 

 

 

Ověřovatelé:    ing. Michal Buchar. v.r.     Jan Krušinský v.r. 

  

 

 

Místostarostka obce: v.z. Mgr. Jana Dyčková v.r. 

 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne               2016 
 
Sejmuto dne                 2016 
 


